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REPUBLIKA E SHQIPERISE

N MINISTRIA E EKONOMISE, KULTURES DHE INOVACIONIT

- DREJTORIA RAJONALE E TRASHEGIMISE KULTURORE VLORE
SEKTORI I FINANCES DHE SHERBIMEVE MBESHTETESE

Nt GO2 prot Viore, mé [T .J2 2024

Lénda: Pérpilimi i pasqyrés emértuese t& celjes, rruajtjes dhe depozitimit t& dosjeve te Arkivit.

DREJTORIA RAJONALE E TRASHEGIMISE KULTURORE
Vloré

Né mbéshtetje t& neneve 24, pika ¢ dhe 43 pika a, € Ligjit Nr.9154, daté 06.11.2003 “Pér
arkivat”. si dhe neneve 32.33,34,35 t&¢ "Normave tekniko-profesionale té shérbimit arkivor né Republikén
e Shqipérisé” Urdhérit nr.3, daté 03.01.2024, “Pér ngritjen e komisionit té ekspertizés " sot né daté
13.12.2023 . né sekretari-arkivin e DRTK —Vlorg, béhet pérpilimi i pasqyrés per ¢eljen dhe emértimin e

dosjeve qé depozitohen dhe ruhen né zyrat € arkiv-protokollit pér vitin pasardhés 2025.

o Té gjitha shkresat zyrtare, letrat e dérguara nga qytetaret, informacionet, kérkesat dhe pérgjigjet
ndryshme qé& drejtohen dhe hyné né€ institucion, pavarésisht nga ményra e dérgimit 1€ tyre,
dorézohen pér rregjistrim né zyrén e protokollit dhe do t& njihen si dokumenta hyrése.

o Protokollisti pasi verifikon g&¢ dokumentacioni i depozituar &shté i rregullt vendos numrin ¢
protokollit, datén dhe vulén katrore 1€ protokollit,si dhe i bashkélidh kartelén shogéruese.

+ Korrespodenca ¢ evidentuar dhe protokolluar pércillet prané titullarit i cili shénon mbi kartelén
shoqéruese udhézimet pér trajtimin e secilés praktike.

e Dokumentat g¢ dalin nga drejtoria dhe & ju drejtohen institucioneve té tjera ose qytetarve pasi

firmosen nga titullari i institucionit, vulosen me vulén e madhe rrethore té tij, protokollohen do t&
quhen dokumenta dalése.

Shkresat zyrtare té evidentuara si & trajtuara apo t€ perfunduara arkivohen me shenimin A/A me firmén e
Pergjegjésit t& Sektorit dhe pércillen prané arkiv-protokollit.

Nuk evidentohen dhe nuk dorézohen né Arkiv-Protokoll, dokumentet me karakter t& thjeshtési p.sh.
fatura,mandat pagesa, fleté udhetimesh, fleté hyrje dalje et).

Emertimi i dosjeve ne Arkivin e Drejtorisé Rajonale 1€ Trashégimisé Kulturore Vloré:

Lista tip me afatet e ruajtjes sé dokumentave gé krijon DRTK-Vloré
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! 1.Drejtori
1/Dokumente pér organizimin dhe funksionimin dhe veprimtariné e Drejtorisé.
A|Rregollore e drejtorisé RHK
| B|Struktura e miratuar,organika. RHK
C|Kontrata dhe marréveshje midis institucioneve 10 vjet
D|Urdhéra,largime nga puna,masa disiplinore RHK
E|Korrespodenca me institucionet e ndryshme dhe qytetarét 10 vjet
I1.Sektori | Financés dhe Shébimeve Mbéshtetése
1.|Buxheti | vitit | miratuar RHK
2|Dokumente pér inventarin fizik té mjeteve kryesore 20 vjet
3|Dokumente pér kontrollin e veprimtarisé ekonomike financiare nga auditi | 10 vjet
brendshém
4|Bilanci vjetor RHK
5/Procedura e prokurimit me vlera té vogla 10 vjet
6|Bilancet periodik 10 vjet
7|Dosje mbi personelin e Drejtorisé 20 vjet
8|Rregjistri themeltar | punonjésve RHK
9|Projekt Buxheti 10 vjet
10| Evidenca Shpenzimesh,te ardhura dytésore 10 vjet
11|Korrespodenca me institucione té ndryshme 10 vjet
12|Dokumenta pér furnizimin me material pé restaurimet, karburantet et]. 10 vjet
13|Listpagesat sipas muajve 20 vjet
14|Dokumenta financiare arka,banka 10 vjet
15|informacione dhe evidence té ndryshme periodike té pérfshira né 10 vjet
pérmbledhése korrespodencé e thjeshté.
16|Kérkesé-padi,ankime ,rekurse 10 vjet
17|Autorizime per pérfagésime 5 vjet
18|Raporte juridike mbi dosjet ligjore 10 vjet
19]Korrespodenca me Zyrat pérmbarimore pér likujdimin e vendimeve gjygéesore. |10 vjet
20{Korrespodencé me institucione té ndryshme 10 vjet
21|Kontrata giraje,kontrata té ndryshme me subjektet fituese etj. 10 vjet
22|Kontrata pune punonjésish 10 vjet
23|Shkresa té ndryshme ligjore. 10 vjet
24|Vertetim pune,fleté leje té ndyshme. 5 vjet
sektori | Arkeologjisé,Arkitekturés,Artit dhe Menaxhimit té Trashégimisé
Kulturore
1|Korrespodenca me IKTK 10 vjet
2.|Dokumenta pé licencat e restaurimit,individuale dhe shogérive 10 vjet
3.|Dokumenta pér rregjistrimin e Trashégimisé kulturore dhe historike. 20 vjet
4.|Plani aktiviteteve mujore,vjetore pér edukimin pér trashégiminé 10 vjet
5|Plan pune dhe aktivitete periodike referuar planit 10 vjet
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6|Korrespodenca té ndryshme me institucionet dhe gytetarét. 10 vjet
7|Raporte,programe plane 10 vjet
8|Dokumenta pér mbrojtjen e trashégimisé kulturore material,jo materiale 10 vjet
9|Hartime dhe miratime projektesh per pasurité kulturore 10 vjet
Sektori | Menaxhimit té Parqgeve Amantia —Orik Finiq
1|Korrespodenca té ndyshme 10 vjet
2|Miratim projektesh pér Amantia-Orik-Finig 10 vjet
3|Miratim pér sodazhe apo gérmime né parge 20 vjet
SEKTORI | SARANDES
1|Korrespodenca té ndryshme 10 vjet
2.|Miratim projektesh pér Sektorin Sarandé 10 vjet
3|Plani aktivitete mujore,vjetore pér edukimin dhe trashégiminé 10 vjet

MIRATOI

Komisioni i Ekspertizés té Drejtorisé té Trashégimisé Kulturore Vloré.

1.Artan Balla (Sekretar) \.W{f

3.Klaudio Alikaj (Anétar)

2.Eva Hysi (Anétar)

4 Kiara Llambro (Anétar)
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